РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
22-я (внеочередная) сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

16.01.2026 г.   с. Ботаническое № 134

О передаче из муниципальной собственности муниципального
образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района
Республики Крым в муниципальную собственность муниципального
образования Раздольненский район Республики Крым земельного
участка (земельные участки в границах населенных пунктов)

На  основании  Федерального  Закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой  системе
публичной власти»,  Закона Республики  Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  руководствуясь
Уставом  муниципального  образования  Ботаническое  сельское  поселение
Раздольненского района Республики Крым,  Ботанический сельский совет

Р Е Ш И Л:

1.  Передать  из  муниципальной  собственности  муниципального
образования  Ботаническое  сельское  поселение  Раздольненского  района
Республики  Крым  в  муниципальную  собственность  муниципального
образования  Раздольненский  район  Республики  Крым  земельный  участок
(земельные участки в границах населенных пунктов), согласно приложению.

2.Настоящее  решение  обнародовать,  на  официальном  сайте
Администрации Ботанического сельского  поселения  (https://admbotanika.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности,
земельным  и  имущественным  отношениям,  социально-экономическому
развитию, законности, правопорядку, местному самоуправлению, служебной
этике, кадровой  политике.

Председатель Ботанического
сельского совета – глава администрации
Ботанического сельского поселения  О.А.Шевченко

Приложение
к решению Ботанического сельского
совета Раздольненского района
Республики Крым
от  16.01.2026 № 134

Перечень земельных участков,
передаваемых из муниципальной собственности муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования
Раздольненский район  Республики Крым

№
п/п

Общая
площадь
объектов

Кадастровый
номер

Адрес Категория земель

1. 500 90:10:040101:3615 Республика Крым, р-н
Раздольненский,  с. Ботаническое,
ул. Дубинина, 10д

Земли населенных пунктов